dengan perubahan tersebut.14

Pada waktu sekarang ini tahun 2014 M kalau menurut hitungan Saka

berdasarkan matahari, maka tahun Saka adalah “2014 dikurangi 78”

menjadi tahun 1936 Saka (zaman Kala Sumbaga). Pada tahun 2013 M

(1935 Saka) jatuh pada tanggal 12 Maret, dan sekarang tahun Saka jatuh

pada tanggal 31 Maret 2014 M. Maka 31 dikurangi 12 menjadi terpaut “19

hari” antara tahun sebelumnya.

Menurut penulis, Jangka Jayabaya mempunyai peranan besar bagi

para pujangga dalam menciptakan sebuah karya sastra yang bernilai luhur